205014/205014-2022-10757(1)

lllllll■llllllll■lllll
№205014-2022-10757
от 30.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1035

Об утверждении Порядка внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 "Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета"
Правительство Ленинградской области постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

205014/205014-2022-10765(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 30 декабря 2022 года № 1035

(приложение)

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения
изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области (далее - Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется на основании:
приказов Министерства финансов Российской Федерации о внесении

изменений в коды (перечни кодов) бюджетной классификации Российской
Федерации;

поступления в бюджет Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ленинградской области дополнительных
межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования, областного бюджета
Ленинградской области, не предусмотренных областным законом
о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ленинградской области на соответствующий финансовый год
и на плановый период;

изменений, направленных на устранение технических ошибок
(опечаток, орфографических, грамматических и иных подобных ошибок);

иных изменений в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством.

3. В течение текущего финансового года внесение изменений
в Перечень осуществляется на основании приказов Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области
при наличии одного из оснований, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, в срок не более 10 рабочих дней с даты выявления
соответствующего основания или в иной срок, установленный
действующим законодательством.

4. Изменения, внесенные в Перечень приказами Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области,
утверждаются нормативным правовым актом Правительства

205014/205014-2022-10765(1)2

Ленинградской области в следующем порядке:
изменения, внесенные до 1 ноября текущего финансового года, -

в срок до 31 декабря текущего финансового года;
изменения, внесенные после 1 ноября текущего финансового года, -

в срок до 1 марта очередного финансового года.
5. Территориальный фонд обязательного медицинского страхования

Ленинградской области осуществляет подготовку и направление проекта
нормативного правового акта Правительства Ленинградской области,
указанного в пункте 4 настоящего Порядка, на согласование
в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в органах
исполнительной власти Ленинградской области, утвержденной
постановлением Губернатора Ленинградской области от 13 февраля
2018 года № 4-пг.